Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

В соответствии со статьями 6, 31 Федерального закона от 30 марта

1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», предложением Главного государственного

санитарного врача по Нижегородской области от 25 апреля 2020 г. «О

введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села

Дивеево Нижегородской области» Правительство Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории села Дивеево Дивеевского муниципального

района Нижегородской области ограничительные мероприятия (карантин) с

25 апреля 2020 г. и до устранения угрозы распространения и (или)

ликвидации очага инфекционного заболевания новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019).

2. Главе местного самоуправления Дивеевского муниципального

района Нижегородской области в дополнение к мероприятиям,

предусмотренным Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта

2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности», в целях

принятия мер, способствующих максимальному разобщению людей и

проведению дезинфекционных мероприятий на территории села Дивеево,

утвердить по согласованию с Координационным штабом по борьбе с

распространением коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории

 О введении на территории села Дивеево Дивеевского

муниципального района Нижегородской области

ограничительных мероприятий (карантина)

 2

Нижегородской области План мероприятий по организации выполнения

ограничительных (карантинных), профилактических,

противоэпидемических и лечебно-диагностических мероприятий на

территории села Дивеево Дивеевского муниципального района

Нижегородской области (далее – План мероприятий).

3. Определить, что оперативным штабом по обеспечению

выполнения Плана мероприятий является оперативный штаб по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCov)

на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской

области.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор                                                                               Г.С.Никитин